Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 116,700,257 53,826,969
p |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 2,547 61,249,530
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -65,972,428 -22,531,297
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -63,056,951 -21,830,105
2 Té tjera shpenzime 33.2 -2,915,477 -701,192
P> |Shpenzime té personelit 34 -15,451,636 -11,453,007
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -13,414,123 -9,761,508
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndelsore (paraqitur vegmas 340 -2,037,513 -1,691,499
nga shpenzimet pér pensionet) )
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale(vl.e mbetur e viles) 35 -60,812,407
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,917,319 -1,402,841
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -21,174,582 -11,484,388
P |Té ardhura té tjera 38 -498,216 -111,036
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 8.1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 8.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 38.3 -498,216 -111,036
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)(humbje/te ardhura ng '
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
| 4 : 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 -27,375
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -27,375
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 11,688,623 7,254,148
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -1,906,650 -1,337,989
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 -1,906,650 -1,337,989
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 9,781,973 5,916,159
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B |Fitimi/Humbja e vitit 46 9,781,973 5,916,159
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje - 46.4 -
Pjesa e i ardhurave gjithépérfshir:se nga pjesémarrjet 46.5
P> |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vitin 47 0 0
B> |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 9,781,973 5,916,159
B |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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